PORTARIA Nº 0724/2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ –
Unifesspa, no uso das atribuições e de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, no Art. 31 na Instrução Normativa nº 5, de 30 de abril
de 2017, na Instrução Normativa nº 3/2018-Unifesspa, em conformidade com o
Decreto Presidencial de 15 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial da
União nº 177-A, de 15 de setembro de 2020, e demais legislações correlatas, em
virtude da celebração do Acordo Internacional, nº 01/2022 no que consta no
Processo Eletronico nº 23479.009784/2022-34, do qual seguem os dados abaixo:

Processo nº: 23479.015174/2021-99;
Acordo Internacional: nº 01/2022;
Partícipe: Instituto Politécnico de Bragança (IPB) .

Objeto: Celebração de parceria com o Instituto Politécnico de Bragança (IPB) a

fim de estimular a investigação conjunta de interesse comum e, segundo prioridades
previamente determinadas, a colaborar mutuamente para o desenvolvimento da
docência nas áreas em que ambas estejam interessadas, a promover e facilitar a
mobilidade dos seus docentes e investigadores, a fortalecer a mobilidade dos seus
estudantes de graduação e de pós-graduação e, em geral, a prosseguir
conjuntamente quaisquer outros objetivos de interesse comum que considerem
apropriados.

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) abaixo relacionado para acompanhar e

fiscalizar, como Coordenador(a) de Acordo Internacional:

Coordenador: DIÓGENES HENRIQUE DE SIQUEIRA SILVA , Matrícula SIAPE

nº 2315635.

Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá/PA, 10 de

maio de 2022.

Francisco Ribeiro da Costa
Reitor

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/05/2022

PORTARIA Nº 2363/2022 - GR (11.23)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 11/05/2022 12:29 )
FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA

REITOR

1559259

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2363 2022 PORTARIA 10/05/2022 d026429dd3

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf